UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /BC-BDT

V/v chuyển xếp lại ngạch, chức

danh nghề nghiệp cho công

chức, viên chức

             Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Công văn số 948/SNV-CCVC ngày 05/6/2023 của Sở Nội vụ về

việc chuyển xếp lại ngạch, chức danh nghề nghiệp cho công chức, viên chức; Ban

Dân tộc tỉnh rà soát vị trí việc làm, chức danh của công chức hiện đang đảm

nhiệm, tiêu chuẩn ngạch công chức như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện chuyển đổi vị trí công tác

Sau khi Ủy ban Dân tộc ban hành Thông tư 01/2021/TT-UBDT ngày

01/11/2021 Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn

về công tác dân tộc thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; Ban Dân tộc đã tham mưu

UBND tỉnh ban hành Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi. Theo đó, Ban Dân tộc đã

giảm từ 05 phòng xuống còn 03 phòng, chức năng, nhiệm vụ của Ban đã được thay

thế so với Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi. Do đó, một số vị trí việc làm của Ban có sự thay đổi so với Đề án vị

trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức được phê duyệt năm 2016.

Ngày 19/01/2023, Ban Dân tộc đã ban hành Kế hoạch số 37/KH-BDT về

việc Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức Ban Dân tộc tỉnh năm 2023.

2. Kết quả thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

Tổng số công chức trong lĩnh vực, ngành nghề thuộc danh mục quy định

phải chuyển đổi vị trí công tác trong năm 2023 là: 04 trường hợp, trong đó:

- Số lượng công chức có đủ thời hạn chuyển đổi vị trí công tác đã thực hiện

trong 06 tháng đầu năm 2023 là: 03 trường hợp;

- Số lượng công chức có đủ thời hạn chuyển đổi vị trí công tác nhưng chưa

thực hiện là: 01 trường hợp.

Lý do chưa thực hiện: 01 trường hợp là phụ trách kế toán Ban, thời gian đảm

nhận công việc tính đến hết tháng 05/2022 là 5 năm 05 tháng. Đây là vị trí yêu cầu

có nghiệp vụ chuyên môn kế toán; trong khi đó, Ban không có công chức có

chuyên môn đáp ứng vị trí này. Căn cứ Điều 39 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP

ngày 01/7/2019, Ban Dân tộc tỉnh đã có Công văn số 854/BDT-VP ngày

31/10/2022 gửi Sở Nội vụ đề nghị  xem xét cho ý kiến về việc chuyển đổi đối với

vị trí Phụ trách kế toán nêu trên. Ngày 19/12/2022, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

2

chỉ đạo tại Công văn số 6438/UBND-NC về việc chuyển đổi vị trí công tác trong

trường hợp đặc biệt,  nhưng đến nay vẫn chưa có cơ sở thực hiện.

(Có biểu nẫu số 1, 2 kèm theo)

3. Danh mục vị trí việc làm hiện nay

Số

TT
Danh mục vị trí việc làm

Chức danh

đảm nhận

Biên chế và

HĐLĐ theo

NĐ 68, 161 Tiêu chuẩn ngạch

công chức

Ghi

chú Biên

chế

CC

HĐ

LĐ

I

Vị trí việc làm thuộc nhóm

công việc lãnh đạo, quản

lý, điều hành

10

1 Trưởng ban Thạc sĩ 01  Chuyên viên chính

2 Phó Trưởng ban
01 cử nhân,

01 thạc sĩ
02  Chuyên viên chính

3 Chánh Văn phòng Cử nhân 01  Chuyên viên

4 Phó Chánh Văn phòng Kỹ sư 01  Chuyên viên

5 Trưởng phòng Cử nhân 01  Chuyên viên

6 Phó Trưởng phòng Kỹ sư 02  Chuyên viên

7 Chánh Thanh tra Thạc sĩ 01  Chuyên viên chính

8 Phó Chánh Thanh tra Cử nhân 01  Chuyên viên

II

Vị trí việc làm thuộc nhóm

công việc hoạt động

chuyên môn, nghiệp vụ

 04

1

Chuyên viên Phòng CSDT:

Tham mưu thực hiện các đề

án, chương trình, dự án,

chính sách dân tộc

01 thạc sĩ,

02 cử nhân,
03  Chuyên viên

2 Chuyên viên Thanh tra Ban Cử nhân 01
Chuyên viên kiêm

nhiệm

III
Vị trí việc làm thuộc nhóm

công việc hỗ trợ, phục vụ
 03 03

1
Chuyên viên: Quản trị, nhân

sự
Kỹ sư 01

Chuyên viên kiêm

nhiệm

2 Hành chính tổng hợp  0
Phó Chánh văn

phòng kiêm nhiệm

3 Công nghệ thông tin  0
Phó Chánh văn

phòng kiêm nhiệm

5 Chuyên viên: Kế toán Cử nhân 01  Chuyên viên

6 Thủ quỹ

01
Chuyên viên kiêm

nhiệm

7 Chuyên viên: Văn thư   Cử nhân

8 Lưu trữ

10 Lái xe   01 HĐ theo NĐ 161

3

11 Phục vụ   01 HĐ theo NĐ 161

12 Bảo vệ   01 HĐ theo NĐ 161

Ban Dân tộc đã rà soát vị trí việc làm, chức danh của công chức hiện đang

đảm nhiệm, tiêu chuẩn ngạch công chức để Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT; Sơn.

Trần Văn Mẫn

		2023-07-24T15:28:53+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-07-24T16:29:56+0700

		2023-07-24T16:29:56+0700

		2023-07-24T16:29:56+0700

		2023-07-24T16:29:56+0700